СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                                   МР «ГЕРГЕБИЛЬСКИЙ РАЙОН»

368250, Республика Дагестан ,Гергебильский район,с.Гергебиль, ул. Наиба Идриса, 7

тел.(8255) 23 459,  htt://Гергебиль. РФ/

_____________________________________________________________________________

         14.11.2023г.                                                                                              № 01-33/38

                                                     Решение

             О назначении публичных слушаний по проекту бюджета

       МР « Гергебильский район» на 2024 год и плановый период 2025 -

                                                      2026 годов.

      В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Решениями Собрания депутатов МР

«Гергебильский район» от 29.03.2016г.№32«а»  « Об утверждении положения

о бюджетном процессе в МО «Гергебильский район» и от 06.03.2018г.

№01-35/11 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в

муниципальном   районе  « Гергебильский район», руководствуясь Уставом

муниципального района «Гергебильский район»,  Собрание депутатов МР

« Гергебильский район»  - Решает:

1. Провести публичные слушания  по проекту бюджета МР « Гергебильский

район» на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов 15 декабря 2023

года  в 10 часов местного времени по адресу:   с. Гергебиль, ул. Идриса

наиба,7   согласно (Приложению № 1.)

2.Предложения по проекту принимаются  Собранием депутатов МР

« Гергебильский район»  с 14 ноября по 14 декабря 2023 года в рабочее время

с 9 часов до 17 часов местного времени  (в здании администрации МР).

3.С целью ознакомления граждан с текстом проекта  бюджета МР

« Гергебильский район» на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов,

разместить его  на официальном сайте Администрации  МР « Гергебильский

район» и на странице районной газеты « Вперед».

4.Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель

Собрания депутатов

МР « Гергебильский район»                                             М.Б.Омаров

                                                                                                                 Приложение

                                                                                                 к решению собрания депутатов

                                                                                                       МР « Гергебильский район»

                                                                                                         от 14.11.2023 г. № 01-33/38

Порядок учета предложений по проекту бюджета МР

« Гергебильский район» на 2024 год и плановый период 2025 – 2026г.г.

1.Проект бюджета МР « Гергебильский район» на 2024 год и плановый

период 2025 – 2026 годов  подлежит официальному обнародованию для

обсуждения населением и представления по нему предложений.

2. Предложения по проекту бюджета направляются в письменном виде

в адрес Администрации МР и Собрания депутатов МР « Гергебильский

район»

3. Для обсуждения проекта бюджета проводятся публичные слушания.

Инициаторами проведения публичных слушаний являются Собрание

депутатов МР « Гергебильский район» и администрация муниципального

района.

4. Для организации подготовки и проведения публичных слушаний проекта

решения по бюджету образовать рабочую группу Собрания депутатов

муниципального района  в составе:

     Омаров М.Б. - руководитель рабочей группы, председатель Собрания

депутатов муниципального района.

     Члены рабочей группы:

    1. Ахмедов М.М.  – председатель комиссии по бюджету  собрания

     депутатов МР « Гергебильский  район»

     2. Магомедов Г.А. - депутат собрания депутатов МР « Гергебильский

      район»

     3. Джамалудинова У.Ш. – гл. специалист- юрист администрации МР

      « Гергебильский район»

5.На публичных слушаниях по проекту бюджета  с докладом выступает

 начальник отдела финансов администрации МР «Гергебильский район»,

председательствует Председатель Собрания депутатов.

6. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий

определяет секретаря публичных слушаний.

7. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать

свое мнение по проекту бюджета. По истечении времени, отведенного

председательствующим для проведения публичных слушаний, участники

публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе

предоставить свои замечания и предложения в письменном виде.

Указанные замечания и предложения по проекту бюджета заносятся в

протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения

приобщаются к протоколу.

8. О результатах публичных слушаний составляется заключение,

подписанный председателем Собрания депутатов. Заключение о результатах

публичных слушаний подлежит официальному обнародованию не позднее,

чем за 30 календарных дней со дня окончания публичных слушаний.

9. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту бюджета

носят рекомендательный характер. Указанные замечания и предложения

учитываются при подготовке проекта бюджета и рассматриваются на

заседании Собрания депутатов муниципального района.